
公財盛文都公号外   

令和 5 年  1 月 20 日  

 

報 道 機 関  各  位 

 

公益財団法人盛岡市文化振興事業団   

盛岡市都南公民館 館長 藤澤 多津子   

 

令和 4 年度主催事業に係る周知方について 

 

 日頃、当事業団の事業運営につきましては、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当事業団では別添のとおり令和4年度主催事業を実施いたします。 

つきましては、広く市民の皆様に当該事業をお知らせいただきたく、貴報道機関を通じての周知方、

よろしくお願い申し上げます。 

ご多用のところ恐縮ではございますが、よろしくお願い申し上げます。 

≪実施事業≫ 

○夜の料理教室 

 
（公財）盛岡市文化振興事業団 

盛岡市都南公民館（キャラホール） 

 〒020-0834 盛岡市永井 24-10-1 

 TEL 637-6611  FAX 637-8700 

 Ｅ-mail a-sasaki.04@mfca.jp 

 【担当】佐々木明奈 



令和５年 月 日（木）

 

 

 場 所  都南公民館 調理実習室（2 階）

 対 象  市民 6 名（ただし親子、夫婦など家族単位での参加も可） 

費 用  1,500 円程度（２人分材料費、保険料）※家族で参加する場合、1 人 24円の保険料追加            

持 物  筆記用具、エプロン、三角巾、布巾 2 枚（台ふき、食器ふき）、マスク、飲み物、 

 持ち帰り用の袋・容器

申 込  メールまたは往復はがきに①講座名「夜の料理教室」②氏名（ふりがな）③住所④電話 

番号⑤年齢⑥性別を記入の上、下記宛先に 2 月 25 日（土）必着で送付してください 

☎ 019-637-6611（平日月曜休館） 

✉kouza-kyara@mfca.jp 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、状況によって内容変更

や中止になる可能性があります。 

主催：都南公民館（所管：盛岡市教育委員会）、 

（公財）盛岡市文化振興事業団 

メールでこちらから 

簡単に申し込めます！ 

※応募者多数の場合は初めて受講の方を優先する抽選となります。 

※応募結果については、可否どちらの場合も 2月 26日以降にメールまたは返信

ハガキにてお知らせいたします。 

※メール申込後、自動返信メールが届かない場合は、お手数ですがお電話にて

お問い合わせください。 

※講座中に撮影した写真は、報告書や広報等に使用することがありますので、ご了承ください。 

 

 

令和 4 年度 盛岡市都南公民館事業 

 

 
年度末！ 

【宛先・お問合せ】 

都南公民館（キャラホール） 
〒020-0834 盛岡市永井 24-10-1 

  

しっかり 

食べよう 


